[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Калтанский городской округ

Совет народных депутатов
Калтанского городского округа

 (пятый созыв, двадцать восьмое заседание)
	Р Е Ш Е Н И Е

от «19»  июня 2018 года       №71-НПА

О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленными предельными индексами и мере социальной поддержки из бюджета Калтанского городского округа

Принято
Советом народных депутатов

 Калтанского городского округа

«19» июня 2018 года

В целях оказания меры социальной поддержки граждан, являющихся собственниками или пользователями жилых помещений в многоквартирных домах, либо собственниками жилых домов, и зарегистрированных по месту жительства (по месту пребывания) в этих жилых помещениях или жилых домах, в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также в связи с утверждением Губернатором Кемеровской области предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Калтанском городском округе на 2018 год, руководствуясь статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,  частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Кемеровской области от 28.12.2017 № 88-пг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кемеровской области на 2018 год», Уставом муниципального образования - Калтанский городской округ, Совет народных депутатов Калтанского городского округа
РЕШИЛ:

1. С 01.07.2018 г. привести размер платы граждан, являющихся собственниками или пользователями жилых помещений в многоквартирном доме, либо жилых домов, и зарегистрированных по месту жительства (по месту пребывания) в этих жилых помещениях или жилых домах в установленном законодательством Российской Федерации порядке, за коммунальные услуги в соответствии с установленным максимальным предельным индексом – 5,9 %, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Привести в соответствии с установленным предельным индексом размеры субсидии, предоставляемой из бюджета Калтанского городского округа, на возмещение затрат, связанных с применением государственных регулируемых цен, организациям коммунального комплекса, согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Признать утратившими силу:

3.1. Решение Совета народных депутатов Калтанского городского округа от 28.06.2017 г. № 30-НПА «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленными предельными индексами и мере социальной поддержки из бюджета Калтанского городского округа»;
3.2. Решение Совета народных депутатов Калтанского городского округа от 29.12.2017 г. № 52-НПА О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калтанского городского округа от 28.06.2017 г. № 30-НПА «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленными предельными индексами и мере социальной поддержки из бюджета Калтанского городского округа».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу 1 июля 2018 года.

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам жизнеобеспечения городского округа Совета народных депутатов Калтанского городского округа  (Воронов В.Н.).

    Председатель Совета народных депутатов

Калтанского городского округа

     М.В. Куликова
И.о. главы
Калтанского городского округа                                   Л.А. Шайхелисламова

Приложение 1

                                                                        к решению Совета народных депутатов Калтанского городского
от «19» июня 2018 г. №71-НПА

Размер платы граждан за коммунальные услуги, приведенной в соответствие с установленными предельными индексами и мере социальной поддержки из бюджета Калтанского городского округа
	№ п/п
	Вид услуги
	Единица измерения
	Размер платы граждан, руб.

	1.
	Холодное водоснабжение МУП КГО «УКВС» (НДС не облагается)

	м3
	30,50

	2.
	Холодное водоснабжение МУП КГО «УКВС» (НДС не облагается), потребляемое при содержании общего имущества в многоквартирном доме

	м3
	30,50

	      3.
	Водоотведение МУП КГО «УКВО» (НДС не облагается)

	м3
	20,50

	4.
	Водоотведение МУП КГО «УКВО» (НДС не облагается), потребляемое при содержании общего имущества в многоквартирном доме

	м3
	20,50

	    5.
	Горячее водоснабжение ОАО ЮК «ГРЭС» (с НДС)

	м3
	50,55

	6.
	Горячее водоснабжение ОАО ЮК «ГРЭС» (с НДС), потребляемое при содержании общего имущества в многоквартирном доме

	50,55

	     7.
	Отопление  ОАО ЮК «ГРЭС» (с НДС)

	    7.1.
	Отопление при расчетах по приборам учета тепловой энергии, в т.ч. при их временном отсутствии
	Гкал.
	767,00

	    7.2.
	Отопление при расчетах по нормативам потребления
	м2
	16,88

И.о. главы
Калтанского городского округа                                   Л.А. Шайхелисламова

Приложение 2
                                                                        к решению Совета народных депутатов Калтанского городского
от «19» июня 2018 г. №71-НПА

Размеры субсидии, предоставляемой из бюджета Калтанского городского округа, на возмещение затрат, связанных с применением государственных регулируемых цен, организациям коммунального комплекса

	№ п/п
	Вид услуги
	Единица измерения
	Размер субсидии за единицу измерения
	Тариф, установленный органом регулирования

	1.
	Холодное водоснабжение  МУП КГО «УКВС»
	руб./м3
	21,06
	51,56

	    2.
	Водоотведение МУП КГО «УКВО»
	руб./м3
	5,23
	25,73

	    3.
	Горячее водоснабжение ПАО ЮК « ГРЭС»

	3.1.
	Открытая система горячего водоснабжения с изолированными стояками с полотенцесушителями
	руб./м3
	38,22

	95,65

	3.2.
	Открытая система горячего водоснабжения с изолированными стояками без полотенцесушителей
	руб./м3
	37,30
	94,51

	3.3
	Открытая система горячего водоснабжения с неизолированными стояками с полотенцесушителями
	руб./м3
	42,56
	100,77

	3.4
	Открытая система горячего водоснабжения с неизолированными стояками без полотенцесушителей
	руб./м3
	38,70
	96,22

	3.5
	Закрытая система горячего водоснабжения с изолированными стояками с полотенцесушителями
	руб./м3
	74,39
	138,33

	3.6
	Закрытая система горячего водоснабжения с изолированными стояками без полотенцесушителей
	руб./м3
	73,42
	137,19

	3.7
	Закрытая система горячего водоснабжения с неизолированными стояками с полотенцесушителями
	руб./м3
	    78,73
	143,45

	3.8
	Закрытая система горячего водоснабжения с неизолированными стояками без полотенцесушителей
	руб./м3
	74,87
	138,90

	     4.
	Отопление ПАО ЮК « ГРЭС»

	    4.1.
	Отопление при расчетах по приборам учета тепловой энергии, в т.ч. при их временном отсутствии
	Гкал.
	557,15
	1424,44

	    4.2. Отопление при расчетах по нормативам потребления для категории зданий с годом постройки до 1999

	4.2.1.
	1 этажное здание

	823,38
	1424,44

	4.2.2.
	2 этажное здание

	834,62
	1424,44

	4.2.3.
	3-4 этажное здание

	603,56
	1424,44

	4.2.4.
	5-9 этажное здание

	513,57
	1424,44

	    4.3. Отопление при расчетах по нормативам потребления для категории зданий с годом постройки после 1999

	4.3.1.
	1 этажное здание

	311,69
	1424,44

	4.3.2.
	2 этажное здание

	153,37
	1424,44

	4.3.3.
	3 этажное здание

	197,98
	1424,44

	4.3.4.
	4-5 этажное здание

	91,75
	1424,44

	4.3.5.
	6-7 этажное здание

	0,00
	1424,44

	4.3.6.
	10 этажное здание

	0,00
	1424,44

Примечание:

1. Тарифы для организаций коммунального комплекса установлены следующими Постановлениями Региональной энергетической комиссии Кемеровской области:

1.1. МУП КГО «УКВС» - Постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 09.11.2017 № 355 О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 04.12.2015 г. № 751 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой и об установлении тарифов на питьевую воду МУП КГО «УКВС» (г. Калтан)» в части 2018 года
1.2. МУП КГО «УКВО» - Постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 09.11.2017 № 356 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 24.11.2015 № 567 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения и об установлении тарифов на водоотведение МУП КГО «УКВО» (г. Калтан)» в части 2018 года
1.3. ПАО ЮК «ГРЭС» - Постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 09.11.2017 г. № 363 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2015 № 1040 «Об установлении ПАО «Южно-Кузбасская ГРЭС» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Калтан, на 2016-2018 годы» в части 2018 года
1.4. ПАО ЮК «ГРЭС» - Постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 12.12.2017 г. № 487 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2015 № 1042 «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую ПАО «Южно-Кузбасская ГРЭС» (г.Калтан) на потребительском рынке г. Калтан, на 2016-2018 годы» в части 2018 года.
1.5. ПАО ЮК «ГРЭС» - Постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 12.12.2017 г. № 488 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2015 № 1043 «Об утверждении производственной программы в сфере горячего водоснабжения и установлении долгосрочных одноставочных тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, реализуемую ПАО «Южно-Кузбасская ГРЭС» на потребительском рынке г. Калтан, на 2016-2018 годы» в части 2018 года.
И.о. главы
Калтанского городского округа                                   Л.А. Шайхелисламова